*R*2 temporales *R* 3 primi] pri *R* 6 nomine et] *scripti*, nomine ac *R* 9 cons. *R*

q. 35 f. 2

| XXI. DE PROFESSORIBVS, QVI IN VRBE  
CONSTA(NTINO)POLITANA DOCENTES EX LEGE  
MERVERIN(T COMITIVAM).

*Iust. 12, 15, unde suppletur.*

VI, 21, 1 (425 Mart. 15).

IMP. THEODOSIVS A. ET VAL(ENTINI)ANVS CAES. THEOFILO P(RAEFFECTO) v(RBI). '(Gram)aticos Graecos Helladium et Syrianum, Lati(num) Theofilum, sofistas Martinum et Maximum (et iu)ris peritum Leontium placuit honorari codici[us] comitivae ordinis primi iam nunc a nostra ma[ies]tate perceptis, ita ut eorum qui sunt ex vicariis [dig]nitate potiantur. Qua in re quicunque alii ad id do[ctrinae]nae genus, quod unusquisque profitetur, ordinati [pro]dentur, si laudabilem<sup>1</sup> in se probis moribus vit(am) esse monstraverint, si docendi peritiam fac(undi)amque dicendi, interpretandi subtilitatem, cop(iam) disserendi se habere patefecerint et coetu amp(lis)simo iudicante digni fuerint aestimati, 'qui in me[m]o]rato auditorio professorum fungantur officio, hi quoque', cum ad viginti annos observatione iug(i) ac sedulo docendi labore pervenerint, 'isdem, quibus praedicti viri, dignitatibus perfruantur'. DAT. ID. MART. CONSTANTINOPOLI THEODOSIO AVG. XI ET VALENTINIANO CAESARE CONSS.

IVST.

<sup>5</sup>'Grammaticos tam Graecos quam Latinos, sophistas et iuris peritos in hac regia urbe professionem suam exercentes et inter statutos connumeratos, si laudabilem<sup>1</sup> cet.

5

<sup>10</sup>'qui ... quoque<sup>1</sup> om.

<sup>15</sup>'placuit honorari et his qui sunt ex vicaria dignitate connumerari.'

*R (intra parentheses rectis expressa expleta sunt ex Iust.). — IVST. 12, 15, 1.*

7/8 ordinati [pro]dentur	<i>R</i>	cum suppl. Gotho-	tandi <i>R</i>	10 patescerint <i>R</i>	12 hii <i>R</i>
frei, ordini addentur et ordinabuntur <i>Pithoeus</i> ,			14 hisdem <i>R</i>		
ordin . . . dentur <i>Cuiacius</i>		9/10 interprae-			

q. 35 f. 2'

|[XXII.] DE HONORARIIS CODICILLIS.

VI, 22, 1 (321 [inimo 325/6] Ian. 23).

[IMP. C]ONSTANTINVS A. AD SEVERVM P(RAEFFECTVM) v(RBI). Si quis iudicio nos[tr]o se adeptum codicillos adstruxerit et idem vel su[pe]rna codicillorum impressio vel scriptura adstipuletur interior, tamen si ad hoc pecuniam constabit speratam, nihilominus reiectus in plebem, quo plus extorquere conatus est, abdicetur. Hos enim solos, qui intra [p]alatium versati sunt vel administrationibus functi, [ad] honores excipi oportebit ceteris <sup>5</sup> cunctis exemptis et [cu]riis restitutis. Si qui tamen bonorum virorum suffra[gio] nulla data pecunia vel provinciae legatione suscep[t]a nostris sunt obtutibus inlustrati, hi duumviratus, curas, [fla]monium provinciae lucrati cetera munerum publi[co]rum obire non abnuant. Qui vero coemptis procurationum administrationibus post lucra de fisco capata vacationem meruerunt, sive perfectissimi sunt sive inter egregiorum ordinem locum- <sup>10</sup> que constitierint, decuriones nominentur. Quibus illi quoque addendi sunt, qui neque ex administrationibus sunt et tamen ut perfectissimi delitescant. DAT. X KAL. FEB. SIRMIO, ACC. NON. APRIL. CRISPO II ET CONSTANTINO II CC. CONSS.